МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2014

	№ 41

	с. Каргасок

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации Каргасокского района  от 26.12.2011 №272

	    В целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие дополнения и изменения  в Положение о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим перевозку граждан автомобильным транспортом в городском, пригородном сообщении, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского района от 26.12.2011 №272 ( далее по тексту – Положение) :

1)  Пункт 9 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания :
«  Проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с настоящим Положением, проводятся за отчетный финансовый год в течение первых четырех месяцев текущего финансового года.»

2)    П. 11 Положения изложить в следующей редакции :

«  11.  Организация обязана полностью возвратить средства перечисленной субсидии в течение 3 месяцев с момента получения мотивированного уведомления Управления финансов АКР в следующих случаях :

1) выявление несоответствия документов, указанных в подпунктах 1)-4) пункта 5  настоящего Положения, фактическим обстоятельствам;

 2)  выявление  несоответствия организации критериям, указанным в пункте 3 настоящего Положения.
Организация обязана возвратить средства субсидии в размере переплаты, определенной по результатам проверки Управления финансов АКР или Органа муниципального финансового контроля, в течение 1 месяца с момента получения мотивированного уведомления от них.»

3)   Дополнить Положение пунктом 11а следующего содержания:

«  11а.  В случае, если по результатам проверки первичных документов Организации, подтверждающих доходы и расходы, принятые для расчета размера субсидии за отчетный финансовый год, будет выявлена недоплата субсидии, Управление финансов АКР обязано в течение 10 дней после получения соответствующего заявления от Организации перечислить сумму недоплаты Организации.»
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Каргасокского района

А.П. Ащеулов

Исп.  Андрейчук Т.В.

Тел.  8 38253 2 11 95

[image: image1.jpg]